

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

форма по ОКУД Код
 0322005

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск,
 ул. 5-й Армии, 2/1 по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО ПСК "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр. Солнечный,
 ул. Солнечная, 12 по ОКПО

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Безбокова, дом 22

Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	27.06.2016	10.02.2016	27.06.2016

Договор подряда (контракт)		Вид операции	
номер	дата	номер	дата
		40/2015-п	10.02.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за февраль-июнь 2016 г.

Смета №1.3. Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда):

71,390 тыс. руб.

20,447 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 108,46 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (протнзных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех	Мат	
Раздел 1. Ремонт внутридомовых инженерных систем ГВС												
1	ГЭСНр65-9-3 Правила измеров РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм	100 м трубопровода		0,394	25196,26	9927,33	6966,33	144,6	13,68	2816,4	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	94,83	37,36	186,45	6965,77					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,21	0,08							
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	0,08	224,05	17,92		17,92	13,22		
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,58	1,8	29,56	53,21		53,21			
3.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	3,07	1,21	3,69	4,46		4,46			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,21	824,99	0,08	824,99	66				
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	34,76	0,2009	6,98					
6. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	62788,7	0,0002	12,56					
7. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	51833,44	0,0007	36,28					
8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	310,05	0,0906	28,09					
9. 101-1669	Чес льянная	кг	0,05	163,42	0,0197	3,22					
Н, 3	10. 101-1716	Детали крепления массой до 0,001т	т	0,0002	35103,8	7,02					
3	11. 103-0015	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	100	39,4	69	2718,6				2718,6
2	ГЭСНр65-9-2 Прайма Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм	100 м трубопровода		0,27	21690,23	5856,36	4324,34	99,09	9,37	1432,93
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	85,9	23,19	186,45	4323,78				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,21	0,06						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	0,06	224,05	13,44		13,44	9,92	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,58	1,24	29,56	36,65		36,65		
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	3,07	0,83	3,69	3,06		3,06		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,21	0,06	824,99	49,5		49,5		
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,1377	34,76	4,79				4,79
	6. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром: 4 мм	т	0,0004	0,0001	62788,7	6,28				6,28
	7. 101-1522	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0005	51833,44	25,92				25,92
	8. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0621	310,05	19,25				19,25
	9. 101-1669	Чес льянная	кг	0,05	0,0135	163,42	2,21				2,21
Н	10. 301-9240	Крепления	кг			35,1					
3	11. 103-0014	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	27	50,78	1371,06				1371,06
4	101-1716	Детали крепления	т		0,011	35103,8	386,14				386,14
5	С-Ф № ИСИИ00003956 от 16.03.16	Анкерный болт 10/125	шт		16	8,9	142,4				142,4
6	4-14/5145	Отвод Д 20мм	шт.		12	14	168				168
7	4-14/5146	Отвод Д 25мм	шт.		8	26,24	209,92				209,92
8	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)	1 шт.		2	150,61	301,22	295,44			5,78
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	1,68	175,86	295,44				
	1. 101-1669	Чес льянная	кг	0,007	0,014	163,42	2,29				2,29
	2. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007	0,014	101,47	1,42				1,42

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
10	С/Ф № 336 от 18.04.16	Кран шаровый ALSCO приварной 32*40	шт.			2	962,05	1924,1				1924,1
11	ГЭСН16-07-003-06 Триказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм	1 врезка		2	1376,13	2752,26	2397,74	73,28	4,3	281,24	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	6,43	12,86	186,45	2397,75					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,02	958,75	19,18					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.час	0,01	0,02	19,18				4,3		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,56	1,12	29,56	33,11					
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.час	0,61	1,22	3,69	4,5					
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,01	0,02	824,99	16,5					
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	М3	0,042	0,084	34,76	2,92					
	6. 101-1522	Электрогаз диаметром 5 мм Э42А	Т	0,0002	0,0004	51833,44	20,73				2,92	
	7. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	М3	0,0105	0,021	310,05	6,51				20,73	
	8. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	Т	0,0006	0,0012	65491,45	78,59				6,51	
	9. 103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 3,5 мм	М	0,4	0,8	198,67	158,94				158,94	
	10. 509-0966	Прокатки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,001	0,002	6767,69	13,54				13,54	
2	ГЭСН15-04-030-04 Триказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2	100 м2 окрashiваемой поверхности		0,09814	13778,31	1352,2	1197,27	2,65	0,16	152,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	71,08	6,97	171,68	1196,61					
	1. 101-1825	Олифа натуральная	чел.час	0,01	0,265	101,47	26,89					
	2. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	кг	2,7	0,0024	51941,74	124,66				26,89	
	ГЭСН22-06-001-01 Триказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 50-65 мм	1 км трубопровода		0,0664	9493,87	630,39	622,22			124,66	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	56,7	3,76	165,27	621,42					
	1. 411-0001	Вода	М3	11,8	0,7835	9,05	7,09					
	ГЭСН16-07-005-01 Триказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м трубопровода		0,664	1461,34	970,33	750,53	209,19	177,79	7,09	
		Затраты труда рабочих (ср 5,3)	чел.час	5,01	3,33	225,61	751,28				10,61	

